
Uzavřená podle § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění

č. smlouvy objednatele: 2016002327 
č. smlouvy zhotovitele: .....................

Objednatel: Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
zastoupené: Ing. Eduardem Nejdlem, pověřeným vedoucím odboru správy 
veřejných statků na základě plné moci č.j.KP-PO/310/2015/EPM/80 ze dne 
24. 7. 2015 ve věcech smluvních
Irenou Čížkovou, pracovnicí oddělení správy veřejné zeleně odboru SVS 
Magistrátu města Č. Budějovice ve věcech technických 
IČO/DIČ: 00244732/DIČ: CZ 002 44 732

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Bartl, s.r.o., Vodní 5/15, 370 06 České Budějovice 
IČ/DIČ:26070570/DIČ: CZ26070570
vedeno u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 
12113
zastoupený: Ing. Natašou Bartlovou, jednatelkou 
bankovní spojení: GE Money Bank České Budějovice 
(dále jen zhotovitel)

I. Předmět díla
1. Předmětem díla je založení a výsadba květinových záhonů na Mariánském náměstí 

v Českých Budějovicích. Jedná se celkem o 90 m2 travnatých ploch, které budou 
v rámci zakázky chemicky odpleveleny, dále zde bude rozprostřeno cca 15 cm 
substrátu a plocha bude obdělána frézováním a hrabáním. Dále bude provedena 
výsadba 10 300 ks cibulovin ve složení kosatec síťkovaný, talovín, narcis a krokus a 
dále bude vysazena obruba z 840 ks violky zahradní. Po odkvětu cibulovin bude 
doplněna cca 3cm vrstva substrátu, do které bude vyseta letničková směs. Součástí 
zakázky je i celoroční údržba, která spočívá v e zalití záhonů 20x, odstranění 
odkvetlých částí květin lx, pletí 3x a odstranění přerostlého drnu (odpíchnutí okrajů 
záhonů) lx.

2. Veškerý odpad vzniklý při provádění díla bude ekologicky zpracován (kompostování, 
štěpkování) dle plánu odpadového hospodářství města (www.c-budeiovice.cz) na 
náklady zhotovitele.

3. Zhotovitel byl předem seznámen s rozsahem díla a prohlašuje, že je plně v jeho 
výrobních možnostech a přebírá i zodpovědnost za případné poškození cizího majetku.

http://www.c-budeiovice.cz


Zhotovitel se zavazuje, že všechny prováděné práce budou v souladu s obecně 
platnými právními předpisy a českými technickými normami, s ohledem na dodržování 
právních předpisů z oblasti ochrany životního prostředí.

II. Lhůty plnění
Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě stanovené v této smlouvy:
1.1. Zahájení díla: ihned po nabytí účinnosti této smlouvy
1.2. Předání díla objednateli:: do 30.11. 2017

III. Cena díla
Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která je nedílnou 
součástí smlouvy a tvoří přílohu č. 1 ke smlouvě.
Cena uvedená v cenové nabídce je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady a zisk zhotovitele.

Cena celkem bez DPH 
DPH 21%
Celkem včetně DPH

(slovy: Dvěstědevěttisícdevětsetosmkorunčeských 40/100).
Celková cena za dílo zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením díla.
Cena díla může být měněna pouze v případě, že:
3.1. objednatel bude požadovat práce, které nejsou v předmětu Díla
3.2. objednatel bude požadovat vypustit některé práce předmětu Díla
3.3. při realizaci této smlouvy se zjistí skutečnosti, které nebyly v době uzavření 

smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv 
na cenu díla,

Zhotovitel je povinen veškeré výše uvedené skutečnosti (potřebu provedení změn) 
objednateli oznámit bez zbytečného odkladu od okamžiku kdy se o nich dozví. Tato 
změna může být provedena pouze oboustranně odsouhlaseným písemným dodatkem 
k této smlouvě.

173 478,- Kč 
36 430,40 Kč 
209 908,40 Kč

IV. Platební podmínky
Objednatel neposkytuje zálohy
Zhotovitel je oprávněn předložit objednateli fakturu (konečné vyúčtování) nejdříve po 
předání a převzetí díla objednatelem dle podmínek této smlouvy.
V případě, že daňový doklad (faktura) bude trpět formálními (absence zákonných 
náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými (cena neodpovídá 
nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.) vadami, je 
objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit do 14 kalendářních dnů, ode 
dne obdržení takového vadného daňového dokladu. V takovém případě se přeruší běh 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne plynout doručením 
opravené faktury zpět na podatelnu statutárního města České Budějovice. Platby 
budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
Splatnost faktur podle tohoto článku se sjednává v délce 30-ti dní ode dne doručení 
řádně vyhotovené faktury do sídla objednatele, přičemž fakturovanou cenu uhradí 
objednatel bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele č. 6503-231/0100 
vedený u Komerční banky, a.s.



V. Sankční ujednání
1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se lhůtou stanovenou včl. II. bod 1.2. této 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % bez DPH za 
každý i započatý den prodlení.

2. V případě, prodlení objednatele s úhradou oprávněně vyúčtované ceny díla, je 
zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % 
z dlužné částky, a to za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuta a smluvní úrok jsou splatné do 15-ti kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně.

4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nemá vliv na povinnost k náhradě škody způsobené 
porušením povinnosti smluvní pokutou zajištěné, když obě smluvní strany mají právo 
domáhat se náhrady škody přesahující výši sjednané smluvní pokuty.

VI. Převzetí díla, Záruka
1. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno objednateli. Dílo bude předáno na 

místě, na/v kterém bylo dílo prováděno dle Přílohy č. 2 této smlouvy, a to na základě 
fyzické kontroly objednatele a ve lhůtě uvedené v bodě 1.2. této smlouvy. O předání a 
převzetí díla se zavazují obě smluvní strany sepsat samostatný Protokol o předání a 
převzetí díla, podepsaný oprávněným zástupcem zhotovitele a objednatele. Dílo se 
nepovažuje za dokončené, vykazuje-li vady a nedodělky. V případě, že dílo vykazuje 
vady a nedodělky není objednatel povinen dílo převzít.

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně 
závaznými právními předpisy. Zhotovitel poskytuje objednateli za jakost díla záruku, že 
dílo bude po záruční dobu způsobilé k použití pro ujednaný, jinak obvyklý, účel, a že si 
zachová ujednané, jinak obvyklé vlastnosti. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které 
vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, neúplném nebo opožděném 
plnění zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé na díle vandalismem či 
odcizením

3. Záruční doba na dílo a veškeré jeho části včetně všech provedených prací činí 24 
měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a 
nedodělků (tj. po odstranění vad a nedodělků uvedených v Protokol o předání a 
převzetí díla dle bodu 1. této smlouvy).

4. V případě objednatelem uplatněné záruční vady (Oznámení o vadě v záruční době) je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu ode dne doručení tohoto Oznámení o 
vadě v záruční době ze strany objednatele, provést odstranění vytčené vady

VII. Změna smlouvy
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, nazvaným 
"Dodatek ke smlouvě", podepsaným k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Vlil. Závěrečná ustanovení
1. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního z účastníků této 

smlouvy. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) originálních provedeních, z nichž jeden 
(1) stejnopis obdrží zhotovitel a dva (2) stejnopisy obdrží objednatel.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i poměry z ní 
vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy ČR. Smluvní strany tímto



prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustanovením § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění takto: Místně příslušným 
soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla 
objednatele.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí 
objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném 
uveřejnění objednatel zhotovitele informuje poté, co obdrží ze strany správce registru 
smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž 
s tím, že úplné znění této smlouvy včetně všech jejích příloh a dalších součástí může 
být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České 
Budějovice (wwwx-budeiovice.cz). Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je 
povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti zní nebo z jejího 
naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle 
předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této 
smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. 
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy 
Příloha č. 1 - cenová nabídka zhotovitele 
Příloha č. 2 - snímek s vyznačením plochy záhonů

V Českých Budějovicích dne J.V.l/.ft/lo. hfé V Českých Budějovicích dne
S- fa WS

Za objednatele:

Ing. Eduard 
pověřený ye 
statutární m

Za zhotovitele:

Ing. Nataša Bartlová 
jednatelka 
Bartl, s.r.o.,

sÁdóvflí . ; . , , .
BARTL s.r.o.

570 06 Čfskř ttudcjovic f, VoiIní i > 
ieIeIon/Iax: 5 81 425 8 / 7



BARTL s.r.o.
570 06 Č. Budějovice, VodNÍ 1 5

Magistrát města České Budějovice 
odbor Správa veřejných statků 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 
370 92 České Budějovice

Věc: Nabídková cena k provedení sadových úprav

1. Předmět plnění: Založení záhonu pro cibuloviny a letničky, Mariánské
náměstí, České Budějovice

2. Nabídková cena: Založení sadových úprav 173 478,- Kě

K nabídkové ceně bude připočtena DPH 21%

Nabídková cena zahrnuje:
• chemické odplevelení, založení 90 m nových záhonů ve stávajícím trávníku, 

rozprostření 15 cm substrátu, obdělání frézováním a hrabáním, výsadbu 10 300 kusů 
cibulovin ve složení Iris reticulata, Eranthis, Narcissus Tete-a-tete' a Croccus a 
obruby z 840 kusů Viola x wittrockiana. Směs cibulovin je volena tak, aby bylo 
možné vysít letničky v první polovině dubna

• doplnění 3 cm substrátu, zpracování půdy hrabáním 2x, založení letničkové směsi, 
obdělání válením

'y

• roční údržba zahrnující: 20x zalití vodou (15 l/m ), odstranění odkvetlých částí lx, 
pletí 3x, odstranění přerostlého drnu lx

• odstranění letničkového výsevu, uhrabání záhonu
• zřízení obruby z 840 kusů Viola x wittrockiana

3. Zhotovitel: BARTL s.r.o.
Vodní 15
370 06 České Budějovice



4. Platnost nabídky: Nabídková cena platí do 10/2017, pokud sc k ní objednatel vyjádří do 
7. 9. 2016.

Prosíme o podání zprávy a Vašeho rozhodnutí k předložené nabídce do 7. 9. 2016.

Děkujeme Vám a těšíme se na případnou vzájemnou spolupráci

Lig. Nataša Bartlová

V Českých Budějovicích, 4. 9. 2016 

Příloha: Položkový rozpočet

Tel/FAX E-mail
387 423 877 bartl@bai1l.cz
724 026 389 www.baitl.cz

Bankovní spojení 
GE Money Bank Č. Budějovice

IČO DIČ
26070570 CZ26070570

firma je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka I2l 13

mailto:bartl@bai1l.cz
http://www.baitl.cz


Zhotovitel: BARTL s.r.o. 

Zpracoval: Ing. K. Bartlová 

Datum: 1.9.2016

ROZPOČET
Stavba: Založení záhonu pro cibuloviny a letničky, Mariánské náměstí, České Budějovice 

Objekt: Sadové úpravy 
Místo: České Budějovice

P.Č
Kód položky Popis MJ

Množství
celkem

Cena
jednotková

Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost
celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

HSV Práce a dodávky HSV 67 790,81 105 686,72 173 477,53 15,801

106 Založení záhonů 49 702,50 71 981,00 121 683,50 13,584
1 184802111 Chem odplev před zal postř rovina m2 90,000 2,00 0,00 180,00 180,00 0,000
2 703181500 ROUNDUP L 0.090 250.00 22.50 0.00 22.50 0.000

3 183205121 Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 na starém záhonu m2 90,000 182,00 0,00 16 380,00 16 380,00 0,000

4 181301102
Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 90,000 163,00 0,00 14 670,00 14 670,00 0,000

5 726011906 ZAHRADNICKÝ SUBSTRÁT A VOL.LOŽ. M3 13.500 970.00 13 095.00 0.00 13 095.00 13.500

6 183403113 Obděl půdy frézování rovina m2 90,000 3,20 0,00 238,00 288,00 0,000
7 183403153 Obděl půdy hrabání v rovině m2 90,000 3,00 0,00 270,00 270,00 0,000

3 183211313 Výsadba cibulí nebo hlíz kus 10 300,000 3,10 515,00 31 415,00 31 930,00 0,000
9 430190300 ERANTHIS KUS 2 800.000 3.00 8 400.00 0.00 8 400.00 0.000
10 430031900 CROCCUS KUS 2 100.000 2.00 4 200.00 0.00 4 200.00 0.000
11 430141900 NARCISSUS TÉTE-A-TÉTE KUS 2 200.000 3.50 7 700.00 0.00 7 700.00 0.000
12 430201100 IRIS RETICULATA KUS 3 200.000 2.50 8 000.00 0.00 8 000.00 0.000
13 133101111 Jamky bez výměny horn 1-4 0,01 m3 kus 340,000 5,50 0,00 4 620,00 4 620,00 0,000
14 183211321 Výsadba květin hrnkovaných D květináče do 80 mm kus 840,000 5,00 42,00 4 158,00 4 200,00 0,000
15 435003000 VIOLA x WITROCKIANA KUS 840.000 9.20 7 728.00 0.00 7 728.00 0.084

210 Výsev letniček - duben 4 756,31 1 948,14 6 704,45 2,133

16 181006111
Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,1 m schopných zúrodněni v 
rovině a sklonu do 1:5 m2 71,100 7,20 0,00 511,92 511,92 0,000

17 726011906 ZAHRADNICKÝ SUBSTRÁT A VOL.LOŽ. M3 2.133 970.00 2 069.01 0.00 2 069.01 2,133
13 183403153 Obděl půdy hrabání v rovině m2 142,200 3,00 0,00 426,60 426,60 0,000

19 181411121
Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v 
rovině a ve svahu do 1:5 m2 71,100 13,90 0,00 988,29 988,29 0,000



20 720013000 LETNIČKOVÁ SMĚS KG 0.350 7 678.00 2 687.30 0.00 2 687.30 0.000
21 183403161 Obděl půdy válení v rovině m2 71,100 0,30 0,00 21,33 21,33 0,000

211 Výsadba dvouletek - podzim 7 770,00 8 778,00 16 548,00 0,084
22 183101111 Jamky bez výměny horn 1-4 0,01 m3 kus 840,000 5,50 0,00 4 620,00 4 620,00 0,000
23 183211321 Výsadba květin hrnkovaných D květináče do 80 mm kus 840,000 5,00 42,00 4 158,00 4 200,00 0,000
24 435003000 VIOLA x WITROCKIANA KUS 840.000 9.20 7 728.00 0.00 7 728.00 0.084

200 Údržba 5 562,00 21 399,48 26 961,48 0,000
25 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 27,000 650,00 5 562,00 11 988,00 17 550,00 0,000

26 185804251
Odstranění odkvetlých a odumřelých částí letniček, cibulovin 
s odklizením odpadu do 20 km m2 90,000 10,10 0,00 909,00 909,00 0,000

27 185804211
Vypletí záhonu květin s naložením a odvozem odpadu do 20 
km v rovině a svahu do 1:5 m2 270,000 23,50 0,00 6 345,00 6 345,00 0,000

28 185803511
Odstranění přerostlého drnu u cest a záhonů s naložením a 
odvozem odpadu do 20 km m 126,000 3,80 0,00 478,80 478,80 0,000

29 R1 Odstranění letniček m2 90,000 13,30 0,00 1 197,00 1 197,00 0,000
30 183403153 Obděl půdy hrabání v rovině m2 90,000 3,00 0,00 270,00 270,00 0,000

31 183403111
Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a 
svahu do 1:5 m2 18,900 11,20 0,00 211,68 211,68 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00 1 580,10 1 580,10 0,000
99 Přesun hmot 0,00 1 580,10 1 580,10 0,000

I 32 998231311 Přesun hmot pro sadov úprav do5000m t 15,801 100,00 0,00 1 580,10 1 580,10 o,ooo|

Celkem 67 790,81 105 686.72 173 477.53 15,801



fW
jtM


